
(Aukšto meistriškumo sporto programos forma)

1. Pareiškėjas:

(pareiškėjo pavadinimas, buveinės adresas, telefonas, el. paštas)

(juridinio asmens kodas)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Bendradarbiaujant su Lietuvos teniso sporto organizacijomis 
ir kitomis įstaigomis, koordinuoti veiklas, apimančias aukšto 
sportinio meistriškumo ugdymą nuo atėjimo į sportą iki 
profesionalų karjeros.

Uždaviniai: 

1. Vystyti profesionalų, jaunių, stiprinant ir vaikų, mėgėjų bei neįgaliųjų tenisą;

2. Prisidėti prie teniso infrastruktūros plėtros šalyje ir skatinti jos prieinamumą

191907389

2. Aukšto meistriškumo sporto programos tikslai, uždaviniai, priemonės, priemonių įgyvendinimo terminai ir vertinimo kriterijai, lėšų poreikis priemonių įgyvendinimui ir 
planuojami šių lėšų šaltiniai:

Priemonių 
įgyvendinimo 

terminai

Kiekybiniai priemonių 
įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai

2024 m.

Priemonės 
įgyvendinimui 

skiriamų kitų lėšų 
šaltiniai

Aukšto meistriškumo sporto programų finansavimo 
sąlygų aprašo
4 priedas

2024 m.     AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMA

Priemonės 
įgyvendinimui 

reikalinga 
suma (Eur)

Eil. 
Nr.

Tikslai, uždaviniai, priemonės

Prašoma 
valstybės 

biudžeto lėšų 
suma (Eur)

Priemonės 
įgyvendinimu

i skiriamų 
nuosavų ir 

(ar) kitų lėšų 
suma (Eur)

Lietuvos teniso sąjunga, adresas: Ąžuolyno g. 7, tel. nr. +37069400761, el. p. info@tennis.lt



3. Rengti profesionalaus teniso renginius ir turnyrus, padedančius jauniesiems 
sportininkams pereiti į profesionalų tenisą.

4. Teniso plėtra prisidėti prie Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto 
 programos bei Nacionalinio pažangos plano strateginių tikslų įgyvendinimo.

5. Rengti ilgalaikę profesionalaus teniso plėtros programą ir siekti jos visapusiško 

sėkmingo išpildymo. 

6. Skatinti jaunųjų sportininkų susidomėjimą dvikrypės karjeros galimybėmis, 
bendradarbiaujant su ugdymo įstaigomis, siekiant suderinti sportininkų sportines 
ir formaliojo ugdymo veiklas.

Priemonės:

1.1. Projektas "Vaikų tenisas 5000,00 7500,00
LTS, Tarptautinė teniso 

federacija, Rėmėjai, LTS 
klubai-nariai

12500,00
2024 01 01 - 
2024 12 31

Per vienerių metų laikotarpį 
bus suorganizuojami bent 20 

nacionalinių vaikų teniso 
turnyrų

1.2. Tarptautinė iniciatyva "Tenisas mokyklose ir darželiuose", siekiant atrasti 
teniso talentus 2500,00 15000,00

LTS, Tarptautinė teniso 
federacija, Rėmėjai, LTS 

klubai-nariai
17500,00

2024 01 01 - 
2024 12 31

LTS tęs bendradarbiavimą su 
esamomis ugdymo įstaigomis ir 
plės projekto veiklas į Lietuvos 

regionus, auginant dalyvių 
skaičių ir didinant galimybes 

atrasti teniso talentus  

1.3. Nacionalinis treniruočių projektas geriausiems jaunučių amžiaus grupės 
žaidėjams 3000,00 6000,00

LTS rėmėjai, Europos 
teniso federacija, 
Tarptautinė teniso 

federacija

9000,00
2024 01 01 - 
2024 12 31

Per metus suorganizuotos 4 
nacionalinės ir 4 regioninės 

stovyklos 

 1.4. Projektas "Mokykis bei siek teniso aukštumų" 2000,00 3000,00
LTS rėmėjai, LTS klubai-

 nariai
5000,00

2024 01 01 - 
2024 12 31

LTS tęs sėkmingą 
bendradarbiavimą su projekte 
dalyvaujančiomis įstaigomis, 
koordinuojant teniso veiklą ir 
prisidedant prie sportininkų 

ugdymo proceso.

2. Tikslas: Organizuoti Lietuvos nacionalinių ir vis amžiaus 
grupių jaunių rinktinių pasirengimą ir dalyvavimą aukščiausio 
lygio tarptautinėse teniso varžybose, pasaulio, Europos 
čempionatuose, festivaliuose, olimpinėse žaidynėse

Uždaviniai: 
1. Tęsti dalyvavimą ir sėkmingai pasirodyti Daviso taurės varžybose (komandinis 
pasaulio vyrų rinktinių čempionatas)
2.Tęsti dalyvavimą ir sėkmingai pasirodyti Billie Jean King taurės varžybose 
(komandinis pasaulio moterų rinktinių čempionatas)

1



3. Esant poreikiui kokybiškai suorganizuoti Daviso taurės ir Billie Jean King Cup 
taurės čempionatus Lietuvoje
4. Teikti finansinę paramą perspektyviausiems jauniems Lietuvos tenisininkams, 
kandidatams į Lietuvos vyrų ir moterų teniso rinktines.

5. Rengti nacionalinius teniso čempionatus 

6. Organizuoti Lietuvos jaunių, jaunimo ir juanučių rinktinių pasirengimą ir 
dalyvavimą individualiuose ir komandiniuose čempionatuose bei varžybose.

7.  Padėti teniso klubams, teniso mokykloms, sportininkams, treneriams sudaryti 
bendradarbiavimo sutartis su nacionalinėmis ir tarptautinėmis teniso 
organizacijomis (akademijomis)

Priemonės:
1.1. Dalyvavimas komandiniuose jaunių, jaunimo, ir jaunučių Europos 
čempionatuose

6000,00 6000,00 Rėmėjai 12000,00
2024 01 01 - 
2024 12 31

Patekimas į finalinius 
 čempionatų etapus

1.2. Pasirengimas ir dalyvavimas Daviso taurės čempionate (Nacionalinių vyrų 
teniso rinktinių pasaulio čempionatas)

15000,00 40000,00
Rėmėjai, Tarptautinė 

 teniso federacija, LTS
55000,00

2024 01 01 - 
2024 12 31

Išsilaikymas I-oje 
Pasaulinėje grupėje 

1.3. Pasirengimas ir dalyvavimas Billie Jean King Cup čempionate (Nacionalinių 
moterų teniso rinktinių čempionatas)

10000,00 25000,00
LTS, Tarptautinė teniso 

 federacija, Rėmėjai
35000,00

2024 01 01 - 
2024 12 31

Išsilaikymas Europos / 
Afrikos zonos II grupėje

 1.4. Jaunių ir pro žaidėjų dalyvavimas tarptautinėse varžybose 10000,00 20000,00 Rėmėjai 30000,00
2024 01 01 - 
2024 12 31

Sportininkų, finansuotų iš 
programos, reitingų pozicijų 

 pagerinimas

1.5. Pasirengimas ir dalyvavimas svarbiausiuose (Didžiojo kirčio) turnyruose 10000,00 20000,00 Rėmėjai, LTS 30000,00
2024 01 01 - 
2024 12 31

Patekimas į Didžiojo kirčio 
pagrindines varžybas ir 

atitinkamų varžybų pozicijų 
 gerinimas.

1.6. Dalyvavimas individualiame Europos jaunių čempionate 3000,00 5250,00
LTS rėmėjai, LTS, Europos 

teniso asociacija 8250,00
2024 01 01 - 
2024 12 31

Sportininkų patekimas į 
pagrindinių varžybų TOP 16 

 pozicijas

1.7. Perspektyviausių sportininkų rėmimo projektas "Lietuvos jaunių teniso 
rinktinė" 4000,00 4000,00 Rėmėjai 8000,00

2024 01 01 - 
2024 12 31

Sportininkų, finansuotų iš 
programos, reitingų pozicijų 

 pagerinimas

3. Įtvirtinti teniso trenerių edukacijos ir kvalifikacijos kėlimo 
modelį, planuojant ir organizuojant įvairius seminarus, kursus, 
konferencijas bei skatinant teniso trenerius dalyvauti 
seminaruose, kursuose ir konferencijose kitose šalyse.

Uždaviniai: 

1. Bendradarbiavimas su Latvijos ir Estijos teniso federacijomis organizuojant 
Baltijos šalių teniso trenerių konferenciją "Baltic Coaches Conference"

2. Bendradarbiaujant su Europos teniso asociacija ir Tarptautine teniso federacija, 
skatinti Lietuvos teniso trenerius dalyvauti tarptautinėse teniso trenerių 
konferencijose.
3. Lietuvos teniso trenerių kvalifikacijos kėlimas, organizuojant tarptautinio 
lygmens kursus Lietuvoje

2



4. Pasiekti Tarptautinės teniso federacijos pripažinimą ir įvertinimą Lietuvos 
 teniso trenerių edukacijos ir kvalifikacijos kėlimo modeliui.

5. Organizuoti pavienius seminarus įvairiomis tematikomis Lietuvos ir užsienio 
teniso treneriams, siekiant suteikti jiems daugiau žinių, suteikti ar pastiprinti 
turimas kompetencijas.

Priemonės:

1.1 Lietuvos teniso trenerių komandiruotės į jungtinį Baltijos šalių (Lietuvos, 
Latvijos, Estijos) teniso federacijų projektą "Baltijos šalių teniso trenerių 
konferencija", rotacijos principu organizuojamą kitose šalyse.

1500,00 3000,00
LTS rėmėjai, LTS klubai - 

nariai
4500,00

2024 01 01 - 2024 
12 31 

Pritraukta bent 60 teniso 
trenerių iš Lietuvos, Latvijos, 
Estijos ir aplinkinių valstybių, 
bent 3 tarptautiniai specialistai.

1.2. Tarptautinių teniso trenerių, dirbančių su vaikais iki 10 m. (org. Play Tennis), 
kursų organizavimas

3000,00 5000,00
LTS rėmėjai, Tarptautinė 

 teniso federacija, LTS 8000,00

2024 01 01 - 2024 
12 31 

Bent 12 naujų trenerių, 
dalyvaujančių organizujamuose 

kursuose 

1.3.Tarptautinių teniso trenerių, dirbančių su pradedančiaisiais sportininkais (org. 
Coaching Begginer Players, buv. LEVEL I), kursų organizavimas 4000,00 6250,00

LTS, Tarptautinė teniso 
federacija, Rėmėjai, LTS 

 klubai-nariai 10250,00

2024 01 01 - 2024 
12 31 

Bent 15 kursų dalyvių - trenerių, 
dirbančių su pradedančiaisiais 

sportininkais 

1.4. Tarptautinių teniso trenerių, dirbančių su pažengusiais sportininkais (org. 
 Coaching Advanced Players, buv. LEVEL II), kursų organizavimas

8000,00 8000,00
LTS, Tarptautinė teniso 

federacija, Rėmėjai, LTS 
 klubai-nariai

16000,00
2024 01 01 - 2024 

12 31 

Išaugęs poreikis buv. 
LEVEL II lygio kursų 

organizavimui. 
Suorganizuoti bent vieni šio 
lygmens kursai per ketverių 

metų laikotarpį.

1.5. Kitų teniso trenerių, sportininkų, tėvų seminarų, kursų ir mokymų planavimas 
ir organizavimas 2500,00 2500,00

LTS, Rėmėjai, LTS 
klubai-nariai

5000,00
2024 01 01 - 2024 

12 31 

Per vienerių metų laikotarpį 
suorganizuoti minimaliai bent 
po 1 seminarų ar kursų ciklą, 

skirtingoms grupėms - 
treneriams, sportininkams, 

 tėvams

89500,00 176500,00 266000,00

2.1. Aukšto meistriškumo sporto programos santrauka

Lietuvos teniso sąjungos (LTS) aukšto meistriškumo sporto programa yra orientuota į sportininko kelią nuo pat jo pradžios - atėjimo į tenisą iki profesionalo karjeros. Įvairiomis 
priemonėmis bus siekiama didinti efektyvumą teniso ir tiesiog sporto talentų paieškose ne tik dirbant su teniso organizacijomis, bet ir mokyklomis. Ir toliau bus vykdomas 
bendradarbiavimas su švietimo įstaigomis, padedant perspektyviausiems jauniesiems sportininkams derinti švietimo ir sportinio pasiruošimo veiklas, siekiant geriausių rezultatų abejose 
srityse. Gerėjantys Lietuvos tenisininkų rezultatai yra vienas iš pagrindinių LTS strateginių tikslų 2022-2025 m. Siekiant to, LTS ir toliau vykdys projektus perspektyviausiems atitinkamos 
amžiaus grupės sportininkams ("Nacionalinė treniruočių stovykla" ; "Lietuvos jaunimo teniso rinktinės" fondas), vykdys jaunimo ir suaugusių nacionalinių rinktinių pasiruošimą bei 
stovyklas, padedant pasiruošti svarbiausiems Europos ir pasaulio komandiniams ar individualiems čempionatams. Be to, gerins ir Lietuvoje vykdomų nacionalinių čempionatų ar 
tarptautinių teniso turnyrų bei renginių organizavimo kokybę, siekiant pritraukti į šalį svarbiausius tarptautinius teniso renginius. LTS taip pat kreips didelį dėmesį teniso trenerių 
edukacijos ir kvalifikacijos modelio tobulinimui, siekiant įgyti Tarptautinės teniso federacijos kokybės pripažinimą ir įvertinimą, o tuo pačiu suteikti nacionaliniams treneriams reikiamų 
žinių ir gebėjimų aukšto meistriškumo sportininkų rengime.

Viso:

3


